— Diffugunt cadis

Cum face secatis amici.

Fax unguenti, est materia crassior, ex qua expressum est unguentum: magnata Græco vocabulo appellantur, teste Plin. lib. 13. c. 1. Fæcum civitatis (τρύπη ουσιώδης) homines viles & abjectos, quod vitam agant sordidam & abjectam, vocamus. Cic. pro Flac. Opifices & tabernarios, atque illam omnem fæcem civitatum, quid est negotii concitare? Sordes & fax urbis. Cic. Attic. lib. 1. Fax Romuli, pro plebe Romana, quam ideo faciem vocat Cicer. quod collecta esset ex confusa & turbulenta multitudine, Attic. lib. 2. Epist. 1. Loquitur enim illic de Catone, quem reprehendit, quod ita se geret quasi esset in Republ. Platonis, & non in face, hoc est, Romuli facula plebe. ¶ Malibibunt improbitatis facem, οἱ τραχὴ πίνακες τοντούς τρύπας. Dici solitum ubi pena maleficis digna meritis contigisset. Translatum appetit ab iis, qui vino limpido epoto, tandem ad facem usque perveniunt. ¶ De face haurire, figura nimis proverbiali, Cicer. in Catalog. illustrium orator. dixit pro eo quod est, sordida quæpiam ac plebeia, nimisque humilia persequi.

Fæcacia sportæ, apud Catonem de re rust. quibus inclusa fax prelo supponitur, ut vinum fecatum exprimitur: quod Catonis cap. 13. declaratur.

¶ Fæcula, condimentum à face vini factum acidum. Turn. ¶ Item parva fax. ¶ Item uva pinguis decocta usque ad crassitudinem mellis.

Fæculentus, a, um: quod est fæcis plenum. ¶ τρύπας. GALL. Plein de lie, de fondrilles, bourbe ou limon. ITAL. Feccio, pieno di feces. GERM. Voll trusen/hefchting. HISP. Lleno de hezes o borras. ANGL. Full of lies or dregges. } Ut fæculenta aqua, apud Plin. lib. 31.

Fæcatum vinum, quod è fæcibus est expressum. ¶ τρύπας οἴνος. GALL.

Du vinot, vin de dépense, vin de pressoir. ITAL. Vino mal purgato. GERM. Trusechtiger trüber wein. HISP. Vino no purgado. ANGL. Wine unsetled or not fined. } Cato de re rustica, cap. 154. Vinum fæcatum sic facito. Fæcias olearias Campanicas duas illi rei habeto: eas fæcibus impleto, sub prælumque subdito, exprimito. Plinius lib. 14. cap. 10. de vini operarii generibus agens: Tertium, inquit, est fæcibus vini pressum, quod fæcatum Cato appellat.

Fæcūtinus, Fæcatus. Fortasse est substantivum. ¶ τρύπας. GALL. Plein de lie. ITAL. Pieno di feccia, non purgato dalla feccia. GERM. Von lauter von trusen. HISP. Cosa llena de hezes o borras. ANGL. Full of lies or dregges. } Gell. lib. 13. cap. 19. Non eas finitiones præstandas, neque fæcūtinus grammaticas spectaveris: sed autem tuam interrogat, quo quid loco convenerat dicere.

Fæcinæ uvæ, dictæ sunt, quæ plus quam cæteræ fæcis afferunt, τρύπας στροφυλακι. Alio nomine à colore Rubellanae vocantur: & à loco Nomentanæ. Author Col. lib. 3. cap. 2.

¶ FAGEA, glandis genus. Plin. Pabuli genus instar glandis faginez. Jun. }

Fagūs, i. ¶ φυγός. GALL. Un arbre qu'aucuns appellent fau, les autres fourreau, & les autres hestre. ITAL. Faggio. GERM. Ein buchbaum. HISP. La haya, arbol conocido. ANGL. A beech tree. } Arbor est glandifera, quam rusticæ in Gallia vocant, unfau, ita dicta δέντρο φεγγός, hoc est, à comedendo, quod ante inventas fruges (ut fabulantur poëtae) homines ejus arboreis glandibus solerent viettare. ¶ Sunt qui scribant Phagus, ad Græcam originem spectantes: id tamen magis superstitionis est, quam necessarium: est enim hæc dictio ita jam apud Latinos recepta, ut metitò Latinorum more scribi possit.

Faginæ, Faginus, & Fageus: qui ex fago est. ¶ GALL. Qui est de fau, de fourreau, ou de hestre. ITAL. Di faggio. GERM. Buchin/von buchbaum. HISP. Cosa de haya. ANGL. Of the beech tree. } Ovid. 4. Faf.

Bis sua faginea tempora fronde tegit.

Sic faginus axis, apud Virg. 3. Georg.

Pōst valido nitens sub pondere faginus axis.

Et pocula fagina, apud eundem 3. Eleg. Glans fagea, apud Plin. lib. 16. cap. 5. Alia fageæ glandis figura, alia quernea.

¶ Fagopyrum, frumenti species, tanquam Latinæ dicas fagotriticum, quod vocant frumentum Saracenicum. }

Fagatal, fuit Roma facillum Iovis, in quo erat fagus arbor, quæ Iovi facula habebatur. Plin. lib. 16. cap. 10. A Plinio videtur dissentire Varro, qui lib. 4. de ling. Lat. Fagatal locum fuisse scribit urbis in regione Esquilina, cui nomen à fagis, ut de laureto à lauris, esculetio ab esculis. In hoc tamen loco templum est Iouis Fagatalis.

¶ Faia, glans. Cod. II. antiqu. }

Faïda, gravis & aperta inimicitia ob cædem ferè aliquam suscepit, unde & vindictam mortis interpretantur.

Falactium, φαλάκτιον, Ptol. 6. 7. Europæ tabula, promontorium est Siciliæ, quod nonnulli idem esse credunt: quod vulgo hodie appellatur Melazzo, vel Rafoculmo.

Falæ, Torres ligneæ, ob latitudinem dictæ, quibus in oppidorum oppugnationibus, & in spectaculis utebantur, à falando: Tusci enim falandum, cœlum vocabant.

Falanga

Falangarius, bajulus.

¶ Falantum, vel falandum, molliore pronunciatur, cœlum erat Hettus-  
cis. Græcum est φαλάντης, quod jugum & celsitatem significat, à  
φάλη.

Falarica: vide Phalarica.

¶ Falaris, quæ & Faleria veteribus, hodie Falare. V. olim E. Falisco-  
rum, à paucis hodie rusticis incolitur.

Falcarius, Falcatus, Falcata: vide Falx.

Falcidia lex, φαλκίδης νόμος, quæ amputat legata, quando ad mini-  
mum quartæ pars bonorum non superest hæredibus.

¶ Falcito, à falce. Gloss. Isid. Falcitat, putat, secat, æstimat.

Falco, nis, à falce, quam imitantur illius unguis. { Græcè ἡρεζ. GALL.

Vn faucon. ITAL. Falcone. GERM. Ein falch. HISP. Falcon. ANGL. A falcon. } Avis est ex accipitrum genere: ita dicta (ut Festus inquit) quod unguis more falcis habeat introrsum flexos. Avis volatus à veteribus in auguriis maximè observabatur. Felicissimum siquidem omen ad res agendas putabant, si falco è sinistra volasset: unde & à Græcis ἡρεζ, quasi sacra avis vocatur. Campani capyn olim vocabant: à qua etiam nonnulli volunt Capuæ nomen esse impositum; quod ex volatu falconis, de ea ædificanda sumptum fuerit augurium. Sunt autem falcones omnes (ut hodie à Principum aucupibus observatum est) fœminæ: mares verò sunt quos vulgus hodie vocat Moscardinos.

Falcones, qui pollices pedis intra curvos habent. Festus: Falcones di-  
cuntur, quorum digitæ pollices in pedibus intro sunt curvati, à similitudine falcis. Glossarium: Falcones, δάκτυλοι ποδῶν ἵστηθεντες.

¶ Falda, bellum, in ll. Longobard. Est & fal Belgis nota vox, fel: cru-  
delis, truculentus, immisericors: & Gallis felle, iracundus, bilius, impotens.

Falere, neutri generis. Varr. de re rust. cap. 5. Intra rete aves sunt omne genus, maximè cantrices, ut lusciniolæ ac merulæ, quibus aqua ministratur per canaliculum, cibus objicitur sub rete. Subter columnarum styl' obaten est lapis à falere, pedem & dodrantem altus, ipsum falere ad duos pedes altum à stagno, latum ad quinque, &c. Falere erat lapideus margo piscinæ, seu crepido & moles faxea in orbem ducta, & opposita stagno, à Græco φάλη, id est caput, quia prominet in altum illa moles, & quasi caput sit aquis.

¶ Falera, ιππογόμια. Glossar. i. e. equorum ornamenta. Idem phalera, φάλερα.

Falerii, orum, φαλέρεον, oppidum fuit Faliscorum in Tuscia mediter-  
taneis. Author Ptol. lib. 3. cap. 1.

Falernum, vinum nobile, dicitur à Falerno agro, qui teste Plin. lib. 14.  
cap. 6. Campaniæ tractus est. A ponte Campano incipiebat lèvâ pe-  
tentibus urbanam coloniam Syllanam. Totus hic tractus vitiferos  
habet colles, generosissimo vino nobiles, quod à regionis nomine  
etiam Falernum est appellatum. Huic inter generosa Italiae vina  
secunda nobilitas tribuebatur. Prima enim laus dabatur Pucino,  
quod à Græco Piçtanum appellabatur. Nequaquam verò mirum vi-  
deri debet, si hoc vini genus hodie aut prorsus ignotum sit, aut mi-  
nus celebre, quum etiam Plinii seculo (ut ipse testatur) exolesceret,  
culpâ agricolarum, copiæ magis studentium, quam bonitati. Pro vi-  
no frequentissimè neutr. generis est. Tibullus tamen in masculino  
genere usurpavit.

Nunc, inquit, mihi fumosos veteres proferte falernos.

Falisci, φαλίσκοι, populi Hetruriae fuerunt, quorum oppidum Falerii,  
φαλερον, Stephan. vocabatur. Ovid.

Adde senem Tatiū, Iunonicolásque Faliscos.

Vulgò Monse Fiasco. Terent. Scaurus de Orthograph. eorum memi-  
nit. Falisci, inquit, Habam dixerunt, quam nos Fabam.

Falifica, α, vulgò rastelier, in qua ponitur pabulum gramineum & her-  
baceum, ut fœnum, farrago, siliqua. Cato de R.R. Bonas præsepeis,  
faliscas clartatas. Præsepeis vocat, quas vulgò les mangeoires, vel  
auges, quibus pabula minuta, ut avena, hordeum, & id genus ju-  
mentis objiciuntur.

Faliscus venter, non dissimilis Lucanicis, inventus primò à Faliscis.  
Papinius lib. 4. Sylvarum,

Non Lucanica, non graves Falisci.

Martial. lib. 1.

Et Lucanica ventre cum Falisco.

¶ Falista, stabuli locus, ubi fœnum, & gabulum ponitur: præsepe, ubi  
hordeum. Turn.

Falla, fallacia. Nævius Decumis: Me non vocavit, ob eam rem hanc  
feci fallam. }

FALLO, is, fefelli: Decipio, induco, fraudo. סְתַּבָּה pittah, בְּגָדָה baghádh,  
בְּגָדָה bethél. ἐξαντύπωσις, παρεγγέλμα. GALE. Decevoir, abuser &  
tromper. ITAL. Ingannare, gabbare. GERM. Betriegen. HISP. En-  
gañar. ANGL. To abuse a man, to deceive, to beguile. } A fando  
deductum verbum, ut inquit Varro, quum contra quam diximus,  
facimus: nam si quis te decipit, impropiè fallere dicitur. Terent.  
in Heaut. Per alium quemvis ut des, falli te si nas technis per servu-  
lum. Idem in Andr. Quidvis cupio, dum ne ab hoc me falli com-  
periar. Cicer. pro Rose. Amer. Perditissimi est igitur hominis, simul  
& amicitiam dissoluere, & fallere eum, qui læsus non esset, nisi  
credidisset. Fallere tempus. GALL. Passer le temps. Ovid. Eleg. 3.  
lib. 3. Trist.

— Non qui labentia tardè

Tempora narrando fallat amicus adeſt.

Idem ibid. Eleg. 1. lib. 4.

Cantantis pariter, pariter data pensa trahentis

Fallitur ancilla, decipiturque labor.

Ibid. Eleg. 2. lib. 3.

Fallebat curas agraque corda labor.

¶ Pro Fugere, vel latere. Idem Eleg. 2. lib. 4. Trist.

Nos procul expulso communia gaudia fallunt (i. fugiunt, &  
latent.)

¶ Pro Decipere, & illudere Plaut. Amphitr. sc. 3. a. 4. Ostendam  
quid sit mulierem fallere minis, & dolis incessere. (Dixerat an-

tē, territare minis, i. illudere.) Ovid. 5. Fast.

Sive Deum prudens alium, divāmve fefelli.

Plaut. Amph. sc. 2. a. 3. Id ego si fallo, tum me summe Jupiter; &c.  
Ibid. sc. 1. a. 1. S. Quid si fallis? M. Tum Mercurius Sosia iratus  
siet. Et Aul. sc. 5. a. 4. Quid si fallis? L. Tum me; quod vult, fa-  
ciat Jupiter, &c. Senec. cap. 14. al. 33. ad Polyb. Aut me omnis  
fallunt, ait.